
муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Ягановская  школа» 

 

приказ 
 

 

от  01.03.2022                                                               №  30 

 

с. Яганово 

                          

О создании и функционировании 

Центра образования естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста» 

 

В соответствии с приказом Департамента образования Вологодской 

области от 24.12.2020 года № 2083 «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание и 

функционирование Центров образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в 2021-2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической  

направленности «Точка роста» на базе МОУ «Ягановская школа». 

2. Утвердить Положение о центре «Точка роста» МОУ «Ягановская 

школа».  

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста» на базе МОУ 

«Ягановская школа» учителя биологии Семенникову Людмилу 

Николаевну.  

4. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

функционированию  Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МОУ 

«Ягановская школа».  

5. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных 

программ, реализуемых с использованием средств обучения и 

воспитания центра «Точка роста».  

6. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности 

общеобразовательной организации, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка 

роста». 



7. Утвердить основные общеобразовательные программы, 

дополнительные общеобразовательные программы.  

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                             Лыскова Н.С. 

 

 


